

BOYUN EĞME

Siz bu patronlara “Ne istediniz de vermedik” dememiş miydiniz?

16 yıllık iktidarlarının sonunda, neredeyse “düzene” savaş açtılar! Ağır konuşuyorlar: Haksız kazanç sahipleri, stokçular, rantçılar... Erdoğan mitinglerinde öyle konuşuyor ki, yıllarca ona yoldaşlık etmiş liberaller onu “komünistlik” yapmakla suçlayabiliyor. Oysa gerçek basit. 16 yıldır hep kazandırdıklarına şimdi “biraz durun, bir ay sabredin, feragat edin. Sonra yine devam edersiniz” diyorlar. Başı sıkıştığında TÜSİAD kürsülerinden söylediği sözleri unutanlara hatırlatalım. “Ne istediniz de vermedik.” Erdoğan para babalarına böyle sesleniyor.

HAFTALIK SİYASİ GAZETE • 15 ŞUBAT 2019 CUMA • 1 TL



DAMAT
HIYAR DAĞITIYOR:
SEÇİMDEN
SONRA
TUFAN!

Seçmen alışverişte görsün



ARACIDAN BETER: TARIM PERAKENDE TEKELLERİNE TESLİM

Eskiden çiftçinin başındaki asıl bela aracıydı. Çoğu aynı zamanda tefecilik yapan zengince kişiler yoksul çiftçiyi sömürür, hasat zamanı 10 liraya satacağı ürünü tarladayken 5 liraya alırdı. Mazota, gübreye para yetiştiremeyen çiftçi bu tefeci/aracı takımına teslim olurdu. Devlet de seyrederdi. Son yıllarda yapı değişti. Artık al-satçı araçlar değil, büyük (çok büyük) sermaye hakim piyasaya. Öyle çiftçinin dara düşmesini de beklemiyorlar. Tarlaya tohum atılmadan, sürülmeden işlerini tamamlamış oluyorlar. Ekilecek ürüne karar veriyorlar, çiftçiyi bağlıyorlar. Fiyatı belirtiyorlar. Zincir büyük kentlerin göbeğindeki AVM'lerde tamamlanıyor. Bu devler, dükkanlarında satacakları patlıcanı tohumundan başlayarak planlıyorlar. Yapılan bir çalışma, 2017 yılında ülkedeki tüm perakende satışın yüzde 33'ünün “organize perakendecilerce” yapıldığını gösteriyor. Yani dükkanlarda değil AVM'lerde, hipermarketlerde. Bu oranın bugün yarıyı çoktan aştığı düşünülüyor. Erdoğan boşuna ortaya konuşuyor. “Aracılar” filan değil, adı sanı belli büyük perakende tekelleri fiyatları belirliyor. Üstelik “aracılık” yaparak değil, doğrudan tarım üretimini kontrol altına alarak.

DEVLET ARAZİLERİ 'DÜŞMANA' PEŞKEŞ SIRASINDA

İktidar bir yandan düşman ilan ettiği “stokçuları” suçlarken bir yandan devlet arazilerini bu düşmanlara ucuz kiralamak için düzenlemeler yapıyor. Tarımı bitiren, ülkeyi soğanı İran'dan alacak hale getiren AKP, şimdi, “millet ucuz sebze yesin” diyerek

planlarını açıklıyor: Planların en önemlisi devlet arazilerinin büyük sermaye sahiplerine yok pahasına kiralanması. Bunun üretimi artırarak fiyatları düşüreceğini söylüyorlar ama üretim kimin elinde artacak? Daha dün stokçu ilan ettiklerinin elinde!

KOMÜNİZM! TAKLİTLERİNDEN SAKININIZ

Türkiye'de ve dünyada makyajlı kapitalizm bir yalan olarak da çökmüştür. Kapitalizmin özünde iyi bir sistem olduğunu, uygulamada arızalar çıktığını hatta bizim ülkemizde karşılaştığımız sorunların Türkiye'nin kapitalist olmaması ile ilgili olduğunu söyleyenler, şimdi suskun. Sistemin çavuşluğunu yapmış iktidarlarsa, yıllarca tu kaka ettikleri sosyal politikaların karikatürleri ile günü kurtarmaya çalışıyor. Serbest piyasa tanrısına yıllarca kurbanlar sunmuş olanlar, “fiyatların devlet tarafından kontrol

edilmesinden” söz ediyor. “Devlet ayakkabı üretir mi” diyenler şimdi devlete manavlık yaptırıyor. Sistem çöktü, altında kalmamak için geçici sığınaklar yaratıyorlar. Herkes biliyor: Bunların hiçbir kalıcılığı yok! Fiyatların halk yararına devlet tarafından kontrol edilmesi bir seçim yalanı. Fiyatları büyük sermaye kontrol ediyor. Kapitalizmin kendisini gerçek alternatifinden, sosyalizmden, komünizmden korumak için bulduğu sığınaklar birer birer çöküyor. Sosyal demokrasi ile sadaka ekonomisi aynı kaderi



UCUZ SEBZEYE KİM KARŞI ÇIKABİLİR? AMA SEÇİMLERDEN SONRA DA SÜRECEK Mİ?

Hayat pahalılığı! Kimse inkâr edemez. İnkâr edemeyen Erdoğan sorumluluğu sırtından atmak için suçluyu buldu: Patlıcan, domates, biber lobisi.

“Kim bunlar” sorusuna yanıt vermedi, biz verelim: Perakende zincirinin tamamına hakim olan büyük tekeller. Patlıcanın, domatesin, biberin fiyatı onlardan soruluyor. Migros, Kipa, Carrefour, BIM ve diğerleri.

Erdoğan'ın gizlediği gerçekse şu: Ortada ekonomik savaş filan yok. Piyasa ekonomisi var. Piyasa ekonomisinde büyük sermayenin kazanması, emekçi halkın kaybetmesi esas.

6 HAFTA SONRA SEÇİMLER YAPILACAK

Sözlerine inanırsanız Erdoğan, patlıcan-domates-biber lobisine 6 haftalık değil uzun vadeli bir savaş açtı.

Devlet ucuz sebze satmaya başladı. Kabzımalda bile 6 lira olan patlıcanı 5 liraya tanzim satış kamyonlarından alabiliyorsunuz.

İktidarın iddiası, bu şekilde marketlerin, manavların da fiyatlarını indirmek zorunda kalacağı. Hakikaten böyle de oldu, marketler 3 kiloya kadar sebze indirilmiş fiyattan satıyor.

Görünenin ardındaki gerçekse şu: Hayat pahalılığının iktidarını tehdit ettiğini gören AKP, iki buçuk ay sürecek bir seçim rüşveti planladı. Tarım Kredi Genel Müdürü Fahrettin Poyraz açıkladı: Tanzim Satış noktaları 2.5 aylığına kuruldu! 6 hafta deseydi ayıp olurdu.

Marketlerdeki indirimin nedeni de belli. İktidar talimat verdi, tehdit etti! Tanzim satış noktaları fiyatları düşürdü diyerek yalan söylüyorlar. İktidar yıllarca sırtında taşıdığı para babalarından istedi: Seçime kadar özveride bulunacaksınız. Sonra dükkan sizin!

TUZU KURULAR SORUMLUYU BULDU: KUYRUĞA GİREN DAR GELİRLİ!

Erdoğan takıntısı, muhalefeti de iktidarla kavgalı olan kalabalıklarda da körleştiriyor diye boşuna söylemiyoruz. Erdoğan'ı temsil ettiği düzenle birlikte düşünemeyenler, gerçeklerden uzaklaşıyor. Hayat pahalılığı, emekçilerin belini büküyor. Sadece en yoksullar değil, tüm ücretli kesim geçinmiyor. Erdoğan'ı da iktidarını da giderek düzeni de tehdit eden

bu duruma geçici çareler aranıyor. Büyük kentlerde, uzun kuyruklar yaratan indirimli satış operasyonu böyle bir çare. Tuzu kuru muhalefet yine aynı acayıplığı yapıyor: Ortadaki ikiyüzlülüğü eleştirmek, “hayat pahalılığına müdahale etmek için devlet devreye girecekse niye seçimleri bekliyorsunuz” demek yerine, ucuz sebze için kuyruğa giren insanları suçluyor.





Düzen partilerinden, paranın uşaklarından ve saltanatla kavga etme derdi olmayanlardan kurtulmadan hiçbir dertten kurtulamayacaklarını işçilere, emekçi halka anlatmalı.

MARKETLER KAZANACAĞINI KAZANDI, HALKA DİBİ KALDI

Kasa her zaman kazanır!

Market etiketleri doları bahane edip zıpladı. Dolar düştüğünde fiyatlar aynıydı. İyi kazandılar. Şimdi Erdoğan seçim öncesi araçlara veryansın ediyor ama perakende tekelleri kazanacaklarını kazandı zaten. Üstelik tanzim satış ve büyük marketleri fiyat düşürmeye zorlama hamlelerinin bir seçim politikasından ibaret olduğunu herkes biliyor.

Sonbahar aylarında yaşanan dalgalanmalar sonrasında döviz kuru 6 liranın altında bir yere yerleşti. Dolardaki hareketi fırsat bilen fiyat hareketleri ile market etiketlerinde gerçekleşen yükseliş ise beklenene göre geri döndürülmedi. Enflasyonla mücadele için milli seferberlik söylemleri de artık üzeri örtülemez hale gelen hayat pahalılığını gündemden düşürmedi.

Tozun dumanın birbirine karıştığı bu dönemin sonunda özellikle perakende gıda büyük sermayeye kazandıran bir fiyat köpüğü oluştuğu düşünülüyor. Yani dövizdeki yükseliş gibi gözle görülür gelişmeleri fırsat bilerek hareketlenen fiyatlar, sonunda olabileceğinin üstünde bir seviyede kaldı. Bunun anlamı açık: Özellikle büyük perakende tekelleri birkaç aylık bir zamanda fazladan kazandı, kâr etti.

Seçimlere yaklaşırken, iktidarı harekete geçiren elbette bu olmadı.

Her zaman "iş çevrelerine kazandırmakla" övünen AKP'nin ve lideri Erdoğan'ın bu tür fırsat kazançlarına temelden bir itirazı yok.

Yine de bir seçim yatırımı olduğu çok açık olan indirimli satış (tanzim satış) operasyonunun iki ayağı olduğunu söylesek çok yanlış olmaz.

Birincisi, AKP devlet kasasından (ve aslında gerek kalırsa siyasete ayrılmış havuz kasasından) acısı sonradan çıkacak büyükçe bir kaynağı hayat pahalılığına tampon oluşturacak bu politika için geçici olarak ayırıyor.

İkincisi, 16 yıl boyunca hep kazanmış ve iktidara duacı olmuş sermaye gruplarından 2 ay için fedakarlık isteyen Erdoğan, bir tür dolaylı soygunla kazanılmış paraları hatırlatarak, sermayeyi kârdan zarara davet edebiliyor.

DEVLET ARAZİLERİ DE ARADAN ÇIKARILYOR

Devlet arazilerinin tarımsal üreticiye kiralanması konusunda

hazırlıklar uzun süredir yapılıyordu. Ülke tarımına büyük darbe vuran uygulamaları herkesin gözü önünde hayata geçirmiş olan AKP, devlet arazilerinin tarıma açılması ile üretimi teşvik edeceğini söylüyor.

Oysa, üretimi değil, toprak sahibini teşvik eden, teşvik için üretmeyi değil üretmemeyi şart koşan uygulamalarla ülkenin tarım yapılan toprakları azalmış, ekilip biçilen genişçe bir alan boşaltılmıştı. Şimdi "boş durmasın" denilen devlet arazilerinin kiralanması gündemde.

Elbette paket öncelikle "çifti dostu" bir politika olarak açıklandı.

Sonra da işin aslı astarı belli oldu: İktidara yakın bir gazeteci Türk sermayesinin büyük barajlar, inşaatlar yapacak yatırım gücüne sahip olduğunu, şimdi devlet arazilerinde harikalar yaratabileceğini duyurdu.

Çiftçiler değil para babaları için yaratılacak uygun koşullarda, büyük yatırımlar için değerlendirilecek



ARACILIK ÇAĞ ATLADI: ARTIK MİGROS VAR!

Erdoğan, araçlara meydan okuyadursun, araçların yerini almış olan büyük perakende tekellerinin hükmü sürüyor. Migros, Carrefour, Kipa, BİM diye uzayan listedeki büyükler, artık gıda üreticisinin asıl muhatabı durumunda. Üstelik bunlar tarladaki ürünü önceden ucuza kapatan araçlar-

dan farklı olarak, tarlayı, üreticinin kendisini kapatıyorlar. Ürünü seçiyorlar, üretimi planlıyorlar ve bunu binlerce üreticiyi zincire dahil ederek yapıyorlar. Tekelleşme ve büyük sermayenin hakimiyeti Türkiye tarımının bir gerçeği.

Hayat pahalılığı kadar keskin ve en az onun kadar kalıcı bir gerçek.

devlet arazilerinde büyük paralar kazanacaklar.

İktidar da bu durumu, "üretimi artırdık" diyerek kabul ettirecek. Pazardaki ürün artarsa fiyatlar düşer diye sevinecek olan halkımız

kısa sürede tekeli kapitalizmin gerçekleri ile karşılaşacak: Artan üretim büyük perakende tekellerinin kontrolünde olacağı için fiyatları da kendi kârlarını artıracak şekilde ayarlayacaklar.

AKP'NİN SIKIŞMIŞLIĞI VE SEÇİM OYUNLARI

'Kahraman Erdoğan, kabzımallara karşı' masalı

Prof. Dr. Oğuz Oyan, gündemdeki tanzim satış operasyonu ile ilgili sorularımıza yanıtladı.

soL: Hayat pahalılığının önemli bir unsuru gıda ürünlerindeki fiyat artışları. Özelleştirmenin konuyla ilgisi nedir?

Süt Endüstrisi Kurumu (SEK) ve Et ve Balık Kurumu (EBK), tüketiciye doğrudan dokunan yapıları nedeniyle halk tarafından çok bilinen kurumlardı, kendi sektörlerinde doğrudan üreticilerdi. Talebin durumuna göre bağımsız üreticilerden de önemli sayılabilecek miktarda ürün alımı yapıyorlardı. Bu yönleriyle, piyasadaki toplam payları yüzde 10'lar civarında oluşmasına karşın, üretici açısından da fiyatları regüle edici (düzenleyici) bir işlevleri vardı. Toptan satışları da buna hizmet etmekteydi ama perakende piyasasına da girerek burada da fiyatları regüle edebiliyorlardı. Ürünlerini pazarlama bakımından iki şekilde kullanıyorlardı. Birincisi, ürünle-

rini kendi markalarıyla süpermarketlere ve bakkallara dağıtmak; ikincisi büyük kentlerin çeşitli semtlerinde perakende satış mağazaları açmak. Bunlar, halka dokunmanın oldukça başarılı yollarıydı.

Öte yandan sermayesinin yarısını Tarım Satış Kooperatif Birlikleri (TSKB)'nin oluşturduğu ve giyim ile ev eşyası yanında gıda ve diğer dayanıklı/dayanıksız hane halkı ihtiyaçlarında da büyük mağazacılık yapan GİMA da, hem TSKB ürünlerinin hem de ESK ve EBK ürünlerinin tüketiciye aracısız sunulmasında -özellikle Ankara'da- önemli bir mekanizmaydı.

AKP iktidarının ESK ve EBK'nin yokluğunun doğurduğu sorunları çok geç fark ederek, ama özellikle buradan üzerine gelen baskıları bertaraf etmek isteyerek kurduğu Et ve Süt Kurumu (ESK), önceki iki kurumun boşluğunu doldurmaktan çok uzak kalmıştır. Esasen özelleştirme şampiyonu AKP zihniyetinin bu boşluğu doldurma niyeti de hiç olmamıştır.

Tarımsal girdilerin üretiminden başlayan zincirin halkaları bir bir kırılınca iç piyasa yabancı girdi ve gıda tekellerinin istedikleri gibi at oynatacakları bir alana dönüşüvermiştir. Çeşitli düzenlemelerle (örneğin 2006 tarihli Tohumculuk Kanunu) yabancı sermayenin iç piyasaya nüfuzu ayrıca kolaylaştırılmıştır. Tarımı tamamen dışa bağımlı bir mecraya sokan bu zihniyetin bugün göstermelik tanzim satış uygulamaları üzerinden yapmaya çalıştığı şey, özü itibarıyla, bir sıkışmışlığın ve seçim gündeminin dayatmasıdır.

soL: AKP, seçimlerden sonra da sürdüreceği bir yol mu keşfetti? Yoksa seçim konjonktürüne hitap eden bir adım mı atıyorlar?

AKP, şu an seçim gündemi olmasaydı dahi, yüksek

gıda enflasyonu konusunda kendini bir şeyler yapmak zorunda hissedecekti. Çünkü bu konu hızla bir siyasal meşruiyet meselesine dönüşebilecek kadar önemlidir. Türkiye'de şimdiki kadar çok görülmesi de Ortadoğu coğrafyasında gıda fiyatları artışlarına tepkiler önemli toplumsal olayların başlatıcısı olmuştur. AKP iktidarı, hiçbir şey yapmaması halinde, seçimlere ağır yaralı bir halde girmek zorunda kalacaktı. Dolayısıyla, kamu zararını büyüterek de olsa, zararına satış yaparak da olsa bir hamle yapmaya ihtiyacı vardı. Kuşkusuz bu zararına satış meselesini maskeleyemeyi de ihmal etmeden, sanki araçlara darbe indiriyormuş izlenimi vererek, "kahraman Erdoğan, kabzımallara karşı" savaş veriyor

masalını yayarak ilerlemek, bu iktidarın siyaset yapma tarzına daha uygundu. Seçim gündemi geçince son bulacak bir uygulamadır bu esas olarak. Büyük olasılıkla, seçimle birlikte bıçak gibi kesmemek adına Nisan sonuna kadar sürdürülecek, Mayıs ile birlikte yeni mevsimin gıda ürünlerinin bollaşmasıyla da uygulamaya son vermenin bir bahanesi üretilmiş olacaktır.

Bununla birlikte, eğer gıda enflasyonu dizginlenemezse, hem kendi siyasal meşruiyetinin sorgulanmaması adına, hem de sermayenin bu gibi ücret mallarına devletin müdahalesini talep etmesi üzerine, gıda arzına yeni tür müdahaleleri gündemine alması da şaşırtıcı olmayacaktır.

SAMANALTI / Sait Münzur



PATRONLARIN ENSESİNDEYİZ

Demokrat bildiğiniz Mephisto Kitabevi'nde işçiler direnişte MEPHISTO KİTABEVİ YÖNETİMİNE AÇIK MEKTUP



Mephisto Direnişi birinci haftasını doldurdu. Bir haftanın ardından büyük bir umutla şunu söylüyoruz; iyi ki başlamışız. Her gün yüzlerce insana haklılığımızı anlatıyoruz, bizim gibi ağır koşullarda çalışan onlarca genç arkadaşımızla dertleşiyoruz. Bir hafta önce önümüzde iki yol vardı; ya bu direnişe başlayacaktık ya da bir başımıza haksızlığa uğramanın burukluğuyla, insana olan inançsızlığın karamsarlığıyla hayatımıza devam edecektik. Biz ilkini tercih ettik. Ve büyük bir mutlulukla yineliyoruz; biz bu direnişi şimdiden kazandık!

Aradan geçen bir haftada, Mephisto yönetimi tarafından hakkımızda çok şey söylendi. Herkesin huzurunda dile getirilen her suçlamaya bir cevap vermek istiyoruz.

Bizim için, başlattığımız direnişe, Mephisto'ya geri dönüşü olmayan zararlar verdiğimiz söyleniyor. Sorunlarımızı içeride çözebiliriz, eyleme ne gerek vardı deniyor. Sorunları çözmek isteyen bizdik, yokuşa süren siz. Aralık ayının ortasında dinlenme alanı ve yemek ücreti konusunda yazdığımız ve altına tüm çalışanların imza attığı dilekçeyi hatırlatırız. Bu dilekçeye cevap dahi vermediniz. Ocak ayının son haftasında yönetimin davetiyle yapılan toplantıda, sorunlarımızı hep birlikte dile getirdiğimizde verdiğiniz cevabı hatırlatırız: "arkadaşlar bu

talepleri karşılamamız im-kân-sız". Tepkileri baskılamak için insanları sebepsiz yere işten çıkartan da, "işini hakkıyla yapanların ekmeğiyle oynamak Mephisto'ya yakışmaz, bizi işe geri alın" uyarılarını dikkate almayan da sizdiniz. Bu yüzden gönül rahatlığıyla söylüyoruz; Mephisto'ya zarar verenler mağaza önünde başı dik haklarını arayanlar değil, insanları bu koşullarda çalışmaya mahkûm edip, itiraz edenleri "işsizlik sopsasıyla" dövmek isteyenlerdir.

İkinci olarak bu direnişin arkasında Mephisto'ya zarar vermek isteyen başka güçler var deniyor. Direnişin birinci haftasında açıkça görüldü ki bu direnişin arkasında "birileri" var. Emekten yana olanlar, gönülden destek veren üniversite öğrencileri, vicdanlı Beşiktaş insanı ve dahası... Çok haklı bir mücadele veriyoruz ve arkamızdaki büyük destekle direniyoruz. Bu sizi neden rahatsız ediyor? Bir başımıza kalmamızı mı tercih ederdiniz? Ne bizim ne de bize destek verenlerin derdi bir kitapçıya zarar vermek olabilir. Mephisto yönetimi kara çalmayı bırakmalı ve bu insanları kapı önünde direnişe itecek ne yaptım diye kendine sormalı diye düşünüyoruz.

Üç yıldır değişmeyen günlük 9,60 TL yemek ücretinin iyileştirilmesi yönündeki talebimiz reddedildi. Gerekeceği kadar, yeni açılan mağazayla birlikte toplamda dört şubesi

bulunan şirketin zararda olduğu söylendi. "Masada dört küp şeker varsa ve biz altı kişiysek, dördü altına bölüp paylaşmak gerekmez mi" dedi. Bugüne kadar ortaya çıkan zenginliği paylaştığımız falan yok. Milyonlarca lira yatırım yapılan yeni şubenin açıldığı hafta, "Kriz var, bizi idare edin" demeye gelen açıklamalar açıkçası bize inandırıcı gelmiyor. Uzun zamandır ortada idare edecek bir tablo da bulunmuyor. Zaten Mephisto'da minimum koşullarda çalışıyoruz. Açlık sınırında bir maaş yani asgari ücret alıyoruz. Bunun yanında yeterli beslenmeyi talep etmekten daha insani bir şey olabilir mi?

Geçtiğimiz hafta içi mağaza yönetimiyle çalışanlar arasında bir toplantı gerçekleşti. Bu toplantıda, kağıt üzerinde var olan fakat aylık ulaşması imkansız yüksek ciro kotaları nedeniyle gerçekte olmayan prim sisteminde kimi iyileştirmeler yapılacağı ve kotaların düşürüleceği belirtildi. Yemek ücreti talebine cevap olarak önerilen performansla dayalı ve muğlaklıklar içeren prim sisteminin gösterilmesini anlamıyoruz. Yeterli beslenecek bir yemek ücreti bizim en doğal ve tartışılmaz hakkımız. Bunun mağaza cirosuyla, çalışan performansıyla nasıl bir ilişkisi olabilir? Daha çok çalışırsanız doyabilirsiniz: söylenmek istenen bu mudur? Peş peşe işten çıkartılan arkadaşlarımızdan ikisinin işten çıkartıl-

ma sebeplerini geçtiğimiz hafta Mephisto yönetimiyle yapılan görüşmede öğrenmiş bulunuyoruz. Bir arkadaşımız, müşterilerle ilgilenmesi, iş disiplini konusunda "örnek gösterilen" bir çalışmış fakat biraz "sormurtkanmış". Diğer arkadaşımızın ise iş performansında bir sorun yokmuş ama mağaza müdürünün "alınacak idari kararlara uymayacağı yönündeki varsayımı" üzerine işten çıkarılmış. Kastedilen mobbing ve emek düşmanı kararlardır. Arkadaşlarımızdan biri başka bir şubeye "iki hafta deneme süresi" koşuluyla işe geri alınabilmiş. Bu suçlamaları ve yapılan öneriyi gülünç buluyoruz. Bu arkadaşlarımızı kapı önünde gören ve işten çıkarıldıklarını öğrenen daimi müşterilerin şaşkınlığı bile bu açıklamaların ne kadar yersiz ve yetersiz olduğunu gösteriyor.

Mephisto Kitabevi yönetimine sesleniyoruz: kamuoyuna bir açıklama yapınız ve sorularımıza cevaplayınız.

- 1- Kapı önünde direnen arkadaşlarımız neden işe geri alınmıyor?
- 2- Günlük 9,60 TL yemek ücretinde daha ne kadar ısrar edeceksiniz?
- 3- 9 saat ayakta çalışan işçileriniz insanca bir dinlenme mekanı hak etmiyor mu?
- 4- Çalışanlarınızın örgütlü hareket etmesini neden bir tehlike olarak görüyorsunuz?

MEPHISTO İŞÇİLERİ

YENTE YAPI PATRONU İŞÇİ DEĞİL KÖLE ÇALIŞTIRDIĞINI SANIYOR

Ankara Ostim'de faaliyet yürüten çelik profil, kaplama gibi işleri yapan Yente Yapı'da işçiler ek mesaiye ve yorucu çalışma koşullarına zorlandıklarını, patronun işçilere görevleri olmayan şeyler yaptırabildiğini bildirdi. İşçiler, kendilerini Keçiören'de bir işe göndermeye çalışan patronun karşı çıkımlara da hakaret ettiğini anlattı.

İşçiler, bu olay sonrasında iş bırakma ile tepkilerini gösterdiklerini bildirdiler.

GÜNO PAZ. İŞÇİLERİ İNSANLIK DIŞI KOŞULLARDA ÇALIŞIYOR

Ankara Ostim'de faaliyet yürüten Günü Pazarlama'da yıllardır süren bir mobbing politikası var. İşçileri prim sistemi odaklı çalıştıran patron, prim kotalarını sektörün çok üstünde tutarak işçilerin prim almalarını imkânsız hale getiriyor. Bununla da yetinmeyen patron, işçilere ek mesai ücretlerini ödemediği üretim yapıyor. Hijyen koşullarından yoksun işyerinde işçilerin çalışma ve kullanım alanlarında lağım fareleri ve pislik gözler önünde. İşçiler iş güvenliğinden uzak sentetik boya, tiner ve kimyasal maddeler içerisinde korumasız çalışıyor.

BANDIRMA DOMİNOS ŞUBESİ

İşçiler sekiz saatlik asgari çalışma süresine ek olarak 1 buçuk saat fazla çalıştırıldıklarını, günde dokuz buçuk saat çalıştırılırken ücretlerinin verilmediğini, resmi tatillerde çalıştırıldıklarını ve yine bunun için ücret ödenmediğini, arkadaşlarının ihbar süresi bile haber verilmeden işten çıkarıldıklarını ve patronun kendi çıkardığı işçileri istifa etmiş gibi gösterdiğini bildirdi.

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ EK ÖDEMELERİNDE KESİNTİ YAPILIYOR

Patronların Ensesindeyiz Ağı'yla irtibata geçen bir sağlık çalışanı, son dönemde kamu hastanelerinde çalışanların döner sermaye ek ödemelerinde kesintiler yapıldığını aktardı. Kesintiler sonrasında sağlık çalışanlarının geçim sıkıntısı yaşadığını, geçinebilmek için uzun nöbetler tutulduğunu ve çalışanların fazla çalışmaya bağlı olarak sağlığının bozulduğunu bildirdi.

PE Ağı'na ulaşan mesajın tamamı şu şekilde:

"Son aylarda Nazilli Devlet Hastanesi'nde çalışanların ek ödemelerinde sorunlar yaşanmaya başladı. Önce hekim dışı sağlık personeline ek ödeme verilmemeye başlandı. Son iki aydır da hekimlerin döner sermayeleri yarı yarıya azaltıldı. Aralık ayında da hiç verilmeyeceği söylendi. Hekimler tarafından tepki gösterilince de neredeyse dörtte üç oranında azaltılmış olarak verildi. Önümüzdeki aylarda da eskisi gibi döner sermaye verilemeyeceği dillendirilmeye başlandı. Gerekeceği kadar hastane idaresinden yapılan açıklamada, gelir getirici işlemlerin az yapıldığı, hastane doluluk oranlarının az olduğu, giderlerin çok olduğu, Suriyeli hastaların masraflarının döner sermayeden karşılanması, ambulans, evde bakım hizmetlerinin döner sermayeden karşılanması, Karacasu, Bozdoğan entegre hastanelerinin yük olması, Sağlık Bakanlığı tarafından çalışanların maaşa ve emekliliğe yansıyan sabit ek ödeme artışlarının döner sermayeden karşılanması gibi gerekçeler sunuldu.

Çalışanlar kış aylarında olduğumuz için



çok yoğun hasta bakıldığı, servislerin ve yoğun bakımların tam kapasite dolu olduğunu, diğer sunulan gerekçelerin yaz ayları gibi daha az hasta bakıldığı dönemlerde de geçerli olduğunu ve hiçbir zaman ek ödemediği sorunlar yaşanmadığını, birdenbire ek ödemede bu gibi gerekçelerle sorun yaşanmaya başlamasını inandırıcı bulmadıklarını belirttiler. Gün geçtikçe iş yükünün arttığını, mesai ve nöbetlerde çok yoğun çalıştıklarını buna rağmen aldıkları ek ödeme ücretlerinin artması gerekirken giderek azaldığını ifade ettiler. Neredeyse hiç ek ödeme alamayan yardımcı personel geçinebilmek için daha çok nöbet tutmaya ve nöbet sonrası izin kullanmamaya başladı. Uzun ve yorucu nöbetler, tükenmişlik ve insan sağlığıyla ilgili bu alanda hata yapma

olasılığını artırmakta ve her geçen gün daha da ağırlaşmakta. Hekimler içinse belki son on yıldır ek ödeme aldıkları için maaşlara artış yapılmadığından gelirlerinin çoğu ek ödemeye bağlı hale geldi. Ek ödemelerde de artış olmadığı için zaten gelirleri son on yolda giderek eridi. Hayat standartları giderek düştü. Ek ödeme azalmasın diye izin bile kullanamaz hale geldiler.

Toplam gelirlerinin yarısından fazlasını bugüne kadar ek ödemeden kazanan hekimler, özellikle kredi borcu olanlar, son aylarda yaşanan ek ödeme sorunları nedeniyle geçinemeye hale geldi. Ek ödemelerin azaltılması ya da verilmemesi önümüzdeki dönemde sağlık çalışanları arasında hayati önemde krize neden olacak gibi duruyor.

ATASUN OPTİK PATRONU ÇOK ÇALIŞTIRIYOR, ÖDEME YAPMIYOR



Atasun optik çalışanları, verilen aylık hedeflerin yeni yıldan itibaren büyük oranda arttığını ve bu hedefin artmasıyla birlikte üzerlerindeki baskıların da arttığını söylüyor. Ayrıca mesai saati dışında yapılan ve işle ilgili hedeflerin tartışıldığı iki üç saate varan toplantılara katılmak zorunda olduklarını ancak bu toplantılarda kaldıkları süre için kendilerine ücret ödenmediğini belirtiyorlar.

İşçilerin anlattığına göre, mesai saatini 10 dakika geciktirenler için tutanak yazılıp savunma istenirken, çalışanlar mesai bitiş saatlerinde işten çıkamıyor, mağazanın toplanması, kasanın kapatılması gibi işleri yaparken ya da son dakikada içeri giren müşteriye hizmet verirken her gün yarım saat hatta bir saat fazla çalışıyorlar.

10 dakika gecikme için savunma isteyen patronlar, her gün tekrarlanan bu fazladan çalışma için herhangi bir karşılık ödemiyor.



BOYUN
EGME

TARİHTE
BU HAFTA

Amerikan 6. Filosunun İstanbul'a demirlemesini protesto için emperyalizme ve sömürüye karşı bir miting düzenlendi. Sağcı-dinci militanlar miting yürüyüşüne "Müslüman Türkiye" sloganlarıyla saldırdı. Ali Turgut Aytaç ve Duran Erdoğan öldürüldü, yaklaşık 200 kişi yaralandı. Bu olay tarihe "Kanlı Pazar" olarak geçti. (16 Şubat 1969)



**AYNI
GEMİDE
DEĞİLİZ
PARANIN
SALTANATI
VARSA
HALKIN
TKP'Sİ
VAR!**

**NASIL AYNI GEMİDE
OLABİLİRSİNİZ Kİ?**

**AYNI
GEMİDE
DEĞİLİZ
PARANIN
SALTANATI
VARSA
HALKIN
TKP'Sİ
VAR!**

Gülle oynama seçimi için ne yapıyor?
Seçimler demokrasiyle mi yapılır?
Öyle mi gerçekleşecek?
Seçim haberi neymiş?
Adını ölmek için o başkanlarına ya da başkan adaylarına?
Böyle mi olacak?
Seçimler demokrasiyle mi yapılır?
Öyle mi gerçekleşecek?
Seçim haberi neymiş?
Adını ölmek için o başkanlarına ya da başkan adaylarına?
Böyle mi olacak?

SİZ UCUZ ULAŞIM DİRDİNDESİNİZ, ONLAR HAT KİRALAMA DİRDİNDİ
Erdem ve İsmail gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ GENÇLER OKUSUN İSTERSİNİZ, ONLAR NİTELİKLİ İÇİŞİ UCUZA MAL ETMEK
Parası eğitim için kullanıyorsunuz. Okul istiyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EKMEKİNİZİN PEŞİNDESİNİZ, ONLAR SİZİ UCUZA ÇALIŞTIRMAK İSTİYORLAR
Nevadaya 100 parselin emlakçısı seçimi için parayı harcıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

PARANIN SALTANATI VARSA HALKIN TKP'Sİ VAR!

SİZ BAŞINIZI SOKACAK YER ARIYORSUNUZ, ONLAR MÜTEAHHİTLER İÇİN ARSA
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

Parasız ulaşım isteyenlerle otobüs hatlarını mafyaya pay edenler mi aynı gemide?

TOPLU TAŞIMAYI OTOBÜSÜ, METROVU ÜCRETİZ YAPMAHALLERİ OLANAKSIZLIKTAN DEĞİL
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ PARASIZ SAĞLIK PEŞİNDESİNİZ, ONLAR PEŞKEŞ PEŞİNDE
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

PARANIN SALTANATI VARSA HALKIN TKP'Sİ VAR!

SİZ BAŞINIZI SOKACAK YER ARIYORSUNUZ, ONLAR MÜTEAHHİTLER İÇİN ARSA
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

Her savaşta cepheye sürülenlerle silah tüccarları, yağmacılar mı aynı gemide?

BU DÜZEN DEĞİŞECEK, PARANIN SALTANATINA SON VEREREK, YENİ BİR ÜLKE KURACAĞIZ!

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

SİZ EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM İSTERSİNİZ, ONLAR EZMEK VE SÖMÜRMEK İSTİYORLAR
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

PARANIN SALTANATI VARSA HALKIN TKP'Sİ VAR!

SİZ BAŞINIZI SOKACAK YER ARIYORSUNUZ, ONLAR MÜTEAHHİTLER İÇİN ARSA
Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz. Her ay dediği gibi ucuz ulaşım için her ay dediği gibi para harcıyorsunuz. Parası ulaşım için kullanıyorsunuz.

TKP 30 BÜYÜKŞEHİR, 51 İL, 78 İLÇE VE 2 BELDEDE BELEDİYE BAŞKANLIĞI İÇİN ADAY GÖSTERİYOR

Türkiye Komünist Partisi, tüm büyükşehir ve il belediyelerinde başkanlık için kullanılacak oy pusulalarında adaylarıyla yer alacak.

TKP TÜM BELEDİYE MECLİSİ ÜYELİKLERİ İÇİN ADAY GÖSTERİYOR

Türkiye Komünist Partisi, 31 Mart seçimlerinde tüm belediyelerde belediye meclisi üyelikleri için kendi adaylarını çıkartacak. Halkın çıkarlarının savunuculuğunu yapmak, rantçılara soluk aldırılmamak, belediyelerde alınan tüm kararları halkın gözüyle takip edip, yağmacıları teşhir ederek hesap sormak için aday olacak TKP'liler, rant ve sömürü düzeninin hakimiyeti altında yapılabilecek en etkili şeyin, komünistleri belediye meclislerine sokmak olduğunu savunuyor.